Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2020 - Sindicato dos Jornalistas Profissionais no

> Empresas com 1 a 25 empregados jornalistas - PPR de 30%
(trinta por cento) do salário, já reajustado conforme cláusula
5', de até 7 (sete) horas, limitado ao valor máximo de R$
1.391,33 (Hum mil, trezentos e noventa e um reais e trinta e
trés centavos)

> Empresas com 26 a 45 empregados jornalistas - PPR de 34%
(trinta e quatro por cento) do salário, já reajustado conforme
cláusula 5', de até 7 (sete) horas, limitado ao valor máximo
de R$ 2.271,33 (dois mil, duzentos e setenta e um reais e
trinta e três centavos)

>Empresas com 46 a 85 empregados jornalistas - PPR de 36%
(trinta e seis por cento) do salário, já reajustado conforme
cláusula 5', de até 7 (sete) horas, limitado ao valor máximo
de R$ 2.600,51 (dois mil, seiscentos reais e cinquenta e um
centavos)

>Empresas com mais de 85 empregados jornalistas - PPR de 45%
(quarenta e cinco por cento) do salário, la reajustado
conforme cláusula 5', de até 7 (sete) horas, limitado ao valor
máximo de R$ 8.576,21 (oito mil, quinhentos e setenta e seis
reais e vinte e um centavos).

~ 2° Do pagamento: As empresas que ainda não possuem programa
de participação nos lucros ou resultados farão o pagamento
desta verba em parcela única até a folha de pagamento do mês
de março de 2020 e para aquelas que la possuem programa de